令和 5 年 1 月末日

新潟県地域包括ケア支援専門職協議会

 構成団体 会員 各位

新潟県地域包括ケア支援専門職協議会

会長 佐藤 成登志

「地域ケア個別会議多職種連動研修」の開催について（ご案内）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、市町村における「介護予防のための地域ケア

個別会議」にご協力いただき、ありがとうございます。

新潟県地域包括ケア支援専門職協議会では、地域ケア個別会議に参画する助言者の育成、支援に向けた

事業を実施しており、この度標記研修会を開催することといたしました。

介護予防のための地域ケア個別会議への助言者派遣支援が始まり、数か年経過した現在、事例対象者の

課題解決に向け、助言者には自身の専門分野からの具体的な発言にとどまらず、他の職種と連動した助言

を行うことが望まれています。

そこで、本研修は、先進地域での取り組みを参考に、地域ケア個別会議における多職種との連動した助

言を行うポイントを学び、意見交換を交えながら連動した助言の習得・共有を目指すことを目的に企画い

たしました。

是非ともご参加いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

日 時： 令和 5 年 3 月 12 日（日）13：00～16：10

開催方法： オンライン研修（Zoom ミーティング利用）

内 容： 地域ケア個別会議における助言者の多職種連動に関する講義及びグループワーク

講師：佐藤孝臣先生（株式会社ライフリー代表）

対象・定員： 地域ケア個別会議に参加する専門職、市町村職員等、290 名

参加申込： 以下のｗｅｂフォームより 2 月 22 日（水）までに

お申し込みください。

https://forms.gle/QQWb2znGvcBeBkkZ7

参加費：無料

その他： ・後日 Zoom ミーティングへの招待メール（接続先 URL）お送りします。

・グループワークを行いますので、カメラ機能とマイク機能が必要です。接続される

端末をご確認ください。

問い合わせ 助言者は所属の構成団体に、市町村職員等は事務局にお問合せください。

 新潟県地域包括ケア支援専門職協議会事務局（新潟県理学療法士会事務局内）

 電話 025-250-7660

https://forms.gle/QQWb2znGvcBeBkkZ7